2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                № ______

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.04.2022 № 406 «О возмещении расходов на размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни
реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Республики Татарстан»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.04.2022 № 406 «О возмещении расходов на размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах времен-ного размещения и питания на территории Республики Татарстан» (с измене-
ниями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.08.2022 № 883, от 21.01.2023 № 30, от 12.08.2023 № 973, от 06.05.2024 № 304,
от 11.11.2024 № 983, от 10.01.2025 №4) следующие изменения:
в пункте 6 слова «далее – » заменить словами «далее соответственно - Правила,»;

дополнить пунктами 61 и 62 следующего содержания:

«61. Министерству строительства, и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан на основании списков, представляемых Министерством  труда,  занятости и социальной защиты Республики Татарстан, провести проверку соответствия  лиц, вынужденно покинувших жилые помещения, критериям, установленным подпунктами «б» и «в» пункта 2(1) Правил, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2022 г. № 591, и представлять информацию в пятидневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня поступления запроса Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

62. Предложить Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан оказать содействие Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в проведении проверки соответствия лиц, вынужденно покинувших жилые помещения, критериям, установленным подпунктом «а» пункта 2(1) Правил, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2022 г. № 591, и осуществлять представление в Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан информации в пятидневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня поступления запроса Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан, о наличии либо об отсутствии у лиц, вынужденно покинувших жилые помещения, в собственности на территории Российской Федерации, за исключением населенных пунктов, в которых проводились мероприятия по временному отселению жителей в безопасные районы, пригодных для проживания иных жилых помещений или доли в праве общей собственности на пригодное для проживания иное жилое помещение, пропорциональной общей площади более 33 кв. метров для одиноко проживающих, 42 кв. метров на семью из 2 человек и не менее чем по 18 кв. метров на каждого члена семьи, состоящей из 3 человек и более.».

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                  А.В.Песошин